
 

 

Delibera n. 11/2022 Presidenziale del 16.06.2022 

 

OGGETTO: nomina rappresentante dell’Ordine in seno al gruppo di lavoro - codice UNI/CT040-

GL 24, per la stesura della norma riguardante la professione Coaching 

 

Il Presidente 

 

PREMESSO 

che l’Ente Nazionale Italiano di Unificazione UNI è una associazione, senza scopo di lucro, con sede 

in Milano avente lo scopo di emanare norme tecniche e prescrizioni tecniche generali interessanti sia 

la produzione sia il suo esito, di definire tipi unificati di materiali, di oggetti, di strumenti, di organi 

di macchine e di impianti, di promuovere la diffusione e l’adozione delle norme tecniche unificate, 

in particolare: 

➢ elabora progetti e norme tecniche secondo le regole del presente statuto ed a curarne la 

pubblicazione e la diffusione; 

➢ crea archivi delle norme tecniche nazionali ed estere; 

➢ promuove studi, pubblicazioni, riunioni, discussioni, esperienze e ricerche che interessano la 

normazione tecnica; 

➢ promuove e coordina le iniziative di carattere scientifico, tecnico, applicativo e culturale che 

rientrano nel campo della normazione tecnica; 

➢ mantiene i rapporti e collabora con gli Enti di normazione tecnica degli altri Paesi e con gli 

organismi internazionali di normazione tecnica; 

➢ promuove attività di certificazione; 

➢ attua ogni altra iniziativa che giudichi utile al raggiungimento dei suoi scopi. 

che lo statuto della predetta associazione è stato approvato con Decreto Ministeriale del 6 settembre 

1991 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 7 dicembre 1991; 

che l’Ordine degli Psicologi della Regione Abruzzo ha aderito al predetto organismo associativo in 

data 26.05.2020, giusta nota presidenziale prot. N. 1594; 

VERIFICATO che questo Ente, di norma e con un proprio rappresentante, partecipa al/ai GRUPPO/I 

di lavoro istituiti dall’UNI, per le anzidette finalità statutarie;   

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina di un nostro rappresentante nel gruppo di lavoro, 

codice UNI/CT040-GL 24, attualmente impegnato nella stesura della norma per la professione 

Coaching;  

RITENUTO di poter nominare nel predetto gruppo di lavoro, per le sue qualità professionali, il dott. 

Arturo Tenaglia che, interpellato in merito, si è dichiarato disponibile; 

VISTA la L. Legge 56/89 sull’Ordinamento della professione di psicologo; 



VISTO l’art. 14 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio il quale prevede che in casi di 

necessità ed urgenza, il Presidente può assumere con decreto tutte le attribuzioni del Consiglio, salvo 

ratifica in occasione della prima seduta utile; 

PRESO ATTO delle sollecitazioni pervenute dall’UNI in merito alla predetta nomina; 

 

DELIBERA 

 

di nominare il dott. Arturo Tenaglia nel gruppo di lavoro, codice UNI/CT040-GL 24, costituito per 

la stesura della norma riguardante la professione Coaching; 

di portare il presente atto a ratifica del Consiglio dell’Ordine nella prima seduta utile. 

di dichiarare il presente atto immediatamente efficace. 

 

 

      Il Presidente 

(Prof. Enrico Perilli) 

 


